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Kære alle 

I dette nyhedsbrev kan du læse om mu-

sikkorpsets aktiviteter og koncerter i for-

årssæsonen 2023 samt om den efterud-

dannelse korpsets medlemmer jævnligt 

gennemgår - både orkestrets årlige in-

terne kursus i foråret og et sommerkur-

sus for alle hjemmeværnsorkestre på 

hjemmeværnsskolen i Nymindegab.   

 

Der har været organisationsændringer  

siden sidste nyhedsbrev: Jette Kondrup 

er udnævnt til kompagnichef og Leif Ja-

cobsen til forsyningshjælper. Tillykke 

med posterne og tak fordi, I vil påtage 

jer opgaverne!  

 

I korpset er vi optaget af at tiltrække 

nye medlemmer, og derfor fokuserer vi 

på rekruttering af nye musikere - dette 

kan du også læse om i dette nyheds-

brev. 

 

Vi spiller en række åbne koncerter og du 

kan se programmet for resten af året på 

sidste side i dette nyhedsbrev. 

 

Rigtig god læselyst! 

Mange hilsner Musikkorps København 

Udnævnelser 

Jette Kondrup har indvilget i at være 

kompagnichef for Musikkorps Køben-

havn i 2023. Jette har tidligere været 

næstkommanderende, så hun er godt 

inde i sagerne i forvejen. Jette spiller 

valdhorn i orkestret. 

 

Leif Emil Jacobsen er blevet udnævnt 

til forsyningshjælper og får hermed en 

række praktiske og administrative op-

gaver udover sit virke som frivillig i 

nodearkivet. Leif spiller 1. cornet. 

Harmoni for veteraner 

Musikkorps har indgået et nyt og spændende samarbej-

de med Serapions-ordenen i Frederikssund og forenin-

gen Danske Veteraner. Sammen arrangerer vi en velgø-

renhedskoncert til fordel for veteran-familier. Vi håber på 

stor tilslutning til koncerten, så det kan blive en tilbage-

vendende begivenhed.  

 

Kom og hør koncerten d. 12. november kl. 14-16 på 

Campus Frederikssund. Koncerten er gratis men bidrag 

modtages og overskud fra salg af kager/drikkevarer går 

til at sende veteraner på rekreationsophold med deres 

familier. 

Musikkorpsets deltagere på årets sommerskole i Nymindegab 

https://www.hjv.dk/oe/MUHVKKBH/Sider/Velkommen.aspx


 

Forårssæsonen 2023 
 

Året i Musikkorpset startede med et brag af en nyt-

årskoncert i Stærekassen med Regionschef Peer 

Sander Rouff som vært. Dirigent Steen Nikolaj 

Hansen gelejdede orkestret flot gennem koncerten 

og krydrede begivenheden med gode fortællinger 

om musikstykkerne. Programmet var bredt sam-

mensat fra marcher over filmmusik og musicals til 

nutidige popsange. Louise Lahn Sørensen spillede 

euphoniumsolo i Jeronimus' sang (fra Maskerade) 

og aftenens sangsolist Sandra Elsfort sang bl.a. "I 

morgen er der også en dag" af Andreas Odbjerg.  

 

Hjemmeværnets musiksagkyndige Lennart Blak 

Bager Jensen var til stede og skrev efterfølgende: 

Tak for en rigtig god nytårskoncert i Stærekassen. 
Et meget godt sammensat program, super gode 
solister og et fint flow i koncerten. Meget velspillet 
og vel gennemført. I har al mulig grund til at være 
tilfredse og stolte af jer selv. 
 

Sandra Elsfort havde en særlig overraskelse i ær-

met idet hun inviterede sin forlovede Mikkel Emil 

Lynge Nielsen til at synge et nummer med sig på 

scenen.  

 
Nytårskoncerten kommer fremover til at gå på skift 

mellem regionens musikkorps, så næste år kan I 

glæde jer til at høre et af hjemmeværnets andre 

orkestre spille den traditionsrige koncert. 

Musikweekend på Gniben 

Traditionen tro holdt musikkorpset i marts en 

øveweekend i de skønne omgivelser på Gniben 

(det yderste punkt af Sjællands Odde).  

 

Hjemmeværnet lægger vægt på efteruddannelse 

af frivillige, så derfor får vi denne mulighed for at 

fordybe os i sæsonens nodemateriale - og for at 

dygtiggøre os på vores instrumenter hver især.  

 

Som noget nyt inviterede vi musikere fra Kvindeli-

ge Marinere til at deltage i gruppeprøverne. Til 

daglig deler vi øvelokale og ind imellem er der 

fælles transport, når vi skal deltage i samme akti-

vitet, så derfor giver det rigtig god mening at lære 

hinanden bedre at kende på tværs. 

 

Forplejning skal der til og denne gang var vi så 

heldige, at en pølsevogn kom forbi. 

Peer Sander Rouff byder velkommen 

Sandra Elsfort og Mikkel Lynge Nielsen 

Steen Nikolaj Hansen og Sandra Elsfort 



 

NATO-dag  

Traditionen tro blev oprettelsen af NATO marke-

ret d. 4. april i Kastellet - i år var det 74-års da-

gen, der blev fejret.  

 

Danmarks Veteraner lagde en krans ved De Blå 

Baretters Mindesten mens trompetist Jens Elmqu-

ist spillede Danmarks sidste honnør. Efterfølgen-

de var der parade og kranselægning ved Monu-

mentet for Danmarks Internationale Indsats efter 

1948. Formanden for Danmarks Veteraner og 

chefen for forsvarsstaben holdt tale.  

 

Efter kranselægningen var der dekorering af ve-

teraner med The Nordic Blue Berets Medal of Ho-

nour. Afslutningsvis spillede musikkorpset NATO-

hymnen.  

 

Vi var underbemandede denne dag, så vi lånte to 

basunister fra Musikhjemmeværnskompagni Stor-

strømmen, som hjalp os sikkert igennem koncer-

ten. Tak for et godt samarbejde! 

På 1.række ses Anja Poulsen, Jens Elmquist og Leif Jacobsen 

Musikkorpset venter på ,vi skal i gang. Trommeslager Bo Rasmus-
sen har forvildet sig op på første række (yderst til højre) 

Årsprøve 

Musikkorpset gennemførte og bestod årsprøven april 2023. Ved årsprøven skal musikkorpset demonstrere 

eksercits og vi fik af hjemmeværnets musiksagkyndige Lennart Blak Bager Jensen ros for valg af marchre-

pertoiret: Danske Livregiments March, Hey look me over og Alter Jägermarch. 

 

Ved koncerten indendøre spillede vi marchen Fairest of the fair, Irish Tune, Cavalleria Rusticana, My fair 

lady og Den blå Anemone i et smukt nyt arrangement af musikkorpsets dirigent Steen Nikolaj Hansen. Vi 

sluttede aftenen med smørrebrød i fællesstuen. 

Musiksagkyndige Lennart Blak kommer 
umiddelbart efter årsprøven med sine første 
dessiner - efterfølgende har vi modtaget en 
fyldestgørende rapport, så vi ved, hvad vi 
skal arbejde målrettet med fremover. Bl.a. 
skrev han: I Cavalleria Rusticana er vi i det 
romantiske hjørne og det bekommer musik-
korpset vel. Fin start med god intonation. 
Spil som om I skulle synge til en sukkersød 
opera. … Dynamikken fungerer fint og der er 
god ro på, men jeg kan også mærke at diri-
genten er nødt til at styre tøjlerne.  

Musikkorpset dirigeres af Steen Nikolaj Hansen.  

 

Tak! 

En stor tak skal lyde til Bent Hulsrøj , som altid er på pletten og 

optager koncerter til glæde og gavn for orkestermedlemmerne! 



 

4. maj i Mindelunden 
Musikkorps København deltog ved højtideligholdelsen af 4. 

maj på en kold men smuk aften i Mindelunden, Ryvangen. 

Ved mindehøjtideligheden æres de, som kæmpede og faldt 

for Danmarks Frihed. 

 

Musikkorpset spillede danske sange under ledelse af dirigent 

Steen Nikolaj Hansen. Frihedsbudskabet blev afspillet, Hol-

mens Vokalensemble og Musikkorpset hhv. sang og spillede 

skiftevis danske sange og Thomas Senderovitz, M.D. holdt 

aftenens tale.  

Europa-dag  

Musikkorps København spillede før og under paraden på Kastellet i anledning af Europadagen. 

Europadagen (den 9. maj) er en hyldest til fred og sammenhold i Europa. Den er en markering af årsda-

gen for den historiske "Schumanerklæring", som beskriver Schumans idé om en ny form for politisk sam-

arbejde i Europa, som ville gøre krig mellem Europas nationer utænkelig. Schumans forslag anses for at 

være begyndelsen på det, der i dag er EU. Trompetist Jens Elmquist havde igen en ekstra opgave med at 

blæse Danmarks sidste honnør. 

Danmark indfører Uniform på jobbet-dag 
Frivillige og reservister i Hjemmeværnet, Forsvaret og beredskabet skal fremover kunne bære uniform 
på deres arbejdsplads eller studiested en dag om året. Formålet er at skabe opmærksomhed om deres 
store indsats for dansk forsvar og beredskab.  
 
Uniform på jobbet-dagen i år er fastlagt til onsdag den 27. september 2023, og vil fremover bliver gen-
nemført på den sidste onsdag i september. Orkestermedlemmerne har således mulighed for at møde 
op på arbejdet i uniform for at synliggøre hjemmeværnet og musikkorpset. 

Steen N. Hansen hilser på  Søren Gade i Mindelunden Flot fremmøde i Mindelunden 4. maj 

Trompetist Jens Elmquist spiller Danmarks sidste honnør Slagtøjsspillere og dirigent afventer paradens start 



 

Norges nationaldag 2023 

Musikkorps København var med til at fejre Norges nationaldag d. 17. maj. Kompagnichef Jette Kondrup 

deltog tidlig morgen sammen med Leif Jacobsen, der skulle spille flaget op med et særligt flag-signal og 

den norske nationalsang foran Sjømannskirken. 

 

Resten af orkestret sluttede sig til senere og vi marcherede i samlet flok fra Frelserkirken til Sjømannskir-

ken på Amager mens vi bl.a. spillede norske melodier og der blev råbt "Hip hip hurraaaa". Sikke en vrim-

mel og sikken dejlig stemning! 

Koncert og sommerafslutning på Rigshospitalet 

Musikkorpset spillede koncert for patienter, personale og besøgende i gården på Rigshospitalet. 

 

Traditionen tro afsluttede musikkorpset sæsonen med manér, da vi spillede i gården på Rigshospitalet. 

Rygtet vil vide, at man kan høre musikken helt op på de øverste etager og vi får tit at vide, at patienterne 

er meget begejstrede for det musikalske indslag. 

Vores norske klarinettist Randi (tv) nyder de norske hurraråb Nordmænd i alle aldre fejrer nationaldagen 

Pga. varmen fik orkestret lov ”at stryge topsejlet” (tage huen af) Akustikken er speciel pga. de omkringliggende bygninger 



 

Sommerskole i Nymindegab 

Musikkorpset dygtiggør sig ved at deltage i et 5-dages efteruddannelseskursus på Hjemmeværnsskolen i 

Nymindegab og mere end 2/3 af orkestret vælger at bruge en del af deres sommerferie på at deltage - 

så når sæsonen starter i august, er det med et velspillende og veloplagt orkester. I år slog deltagerantal-

let rekord og aldrig før har så mange spillet med i brass bandet og harmoniorkestret. Der undervises og-

så i små grupper opdelt efter instrument af professionelle instruktører og også her, var holdene godt 

fyldt op. 

Lærerstaben spiller solnedgangskoncert for kursisterne Tubagruppen fra harmoniorkestret 

Harmoniorkestret øver på græs inden aftenens koncert på Skaven 
Strand. Dels var vejret rigtig godt, så det var oplagt at trække uden-
for - og dels er det rigtig vigtigt at øve i nogenlunde samme omgi-
velser som dér, hvor en koncert skal spilles. Lyden er helt anderle-
des, når man spiller udendørs på græs og det skal musikerne lige 
vænne sig til. 

Alle kursisterne undervises af dirigent Peter Ettrup Larsen Harmoniorkestret øver indendørs i den gamle spisesal 

Stemningen er god hos harmoniorkestret, som her øver i den gamle 
spisesal. 



 

Sommerskolen– fortsat 

For første gang i sommerskolens historie deltog to kontra-
fagotter 

Brass bandet øver i et stort telt 

Forskellige ensembler valgte at optræde for hinanden. Her ses hhv. klarinetter, fløjter og horn 

Vores uundværlige transportfolk Gert og Arne har alsidige 
opgaver - bl.a. er de ansvarlige for flaghejsning hver morgen 

Harmoniorkestret på græs 

Afslutningskoncert på Skaven Strand Afslutningskoncert på Skaven Strand 



 

 

Kommende arrangementer 
 

23. Aug. kl. 18.45 – 19.45 Sommerkoncert på Kastellet 

28. Aug. Kl. 19.00 – 21.00 Parade med kommandooverdragelse på Svanemøllen (lukket arrangement) 

29. Aug. kl. 13.30 – 15.00 Koncert i Mindelunden: 80 årsdagen for Samarbejdspolitikkens ophør 

 

05. Sep. kl. 15.00 – 17.00 Flagdag på Frederiksberg Rådhus 

12. Sep. Kl. 18.30 – 21.30 Åben prøve i Fabriksparken 

24. Sep. kl. 12.00 – 13.00 Befæstningens Dag på Garderhøjfortet 

 

13. Okt. kl. 17.00 – 23.30 Kulturnat. Vi spiller foran Københavns Rådhus i 20 minutter hver hele time 

24. Okt. kl. 11.00 – 15.00 FN-dag på Kastellet 

 

12. Nov. kl. 14.00 – 16.00 Velgørenhedskoncert for Veteranfamilier på Campus Frederikssund  
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Ønsker du at abonnere på nyhedsbrevet, så send en mail til muhvkkbh@hjv.dk, så kommer du på mailinglisten. (Persondata: Vi 
opbevarer dit navn og din mailadresse med det formål at sende dig nyhedsbreve - vi videregiver ikke oplysningerne til tredjepart). 

 

Åbne prøver 
Hjemmeværnets musikkorps er præget af, at gennemsnitsalderen stiger, da der mangler 

tilgang af yngre kræfter. I 2023 sætter vi særligt fokus på tilgang af nye medlemmer og 

rekrutteringsspecialist Elna Rødseth Barsøe står i spidsen for planlægning og afvikling af 

to såkaldte ”åbne prøver” hhv. 8/8 og 12/9 hvor musikere har mulighed for at komme 

og spille med og prøve, om det ville være noget for dem, at blive medlem af orkestret. 

Flere har meldt deres ankomst, så vi håber arrangementerne bliver gennemført med 

succes. 

Vi måtte desværre tage afsked med vores spille-

kammerat Karl-Erik Frandsen i 2023. 
 

Karl-Erik spillede i mere end 60 år i Musikkorps 

København, hvor han spillede baryton. Karl-Erik 

var en fantastisk fortæller med en stor historisk 

viden. Når vi var på koncertture i bus, greb han 

ofte mikrofonen, og underholdt os med historie(r) 

fra den by eller det område vi var i. Han havde en 

god humor, og sagde sommetider, at historien 

måske ikke var helt korrekt, men det blev den ikke 

ringere af. Hans vid og hans humør vil blive sav-

net.  
 

Æret være Karl-Eriks minde. 

Tak for musikken til Karl-Erik Frandsen 

2024 

Hjemmeværnet har 75 års 

jubilæum i 2024, så vi ser 

frem til at skulle spille en 

række koncerter i den an-

ledning. Koncerterne bliver 

annonceret i nyhedsbre-

vet, på Facebook og på 

https://www.hjv.dk/oe/

MUHVKKBH/ 

Tillykke 

Musikkorpsets dygtige klarinet-

tist Annemarie Dyrendal Lyng-

sø er kommet i lykkelige om-

stændigheder, så vi må des-

værre undvære hende i en 

længere periode. Vi ønsker 

Annemarie hjerteligt tillykke 

med den kommende mini-

musiker! 

https://www.hjv.dk/oe/MUHVKKBH/Sider/Velkommen.aspx
https://www.hjv.dk/oe/MUHVKKBH/
https://www.hjv.dk/oe/MUHVKKBH/

